[image: image1.jpg]

Управление образования администрации Чебаркульского городского округа

П Р И К А З

«_18____»_12_____  2017 г.

    №_374____ -Д
г. Чебаркуль

Об итогах проведения

муниципального этапа

Всероссийской и Областной

олимпиад школьников
в 2017-2018 учебном году

Во исполнение приказа Управления образования администрации от 07.09.2017 г. № 251-Д «Об организации и проведении Всероссийской и Областной олимпиад  школьников в 2017-2018 учебном году»,  приказа Управления образования администрации от 19.10.2017 г.  № 300-Д «Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийской и Областной олимпиад школьников в 2017-2018 учебном году» с 11 ноября по 02 декабря 2017 г., проведен муниципальный этап Всероссийской и Областной олимпиад школьников.

В муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников  приняли участие  426 обучающихся школ № 1, 2, 4, 6, 7, 9.  Из них 34 победителя и 89 призеров. В муниципальном этапе  Областной олимпиады школьников  приняли участие  84 обучающихся школ № 1, 2, 4, 6, 7, 9.  Из них 9 победителей и 17 призеров.

Учебные кабинеты в МБОУ «СОШ № 6», МБОУ «СОШ № 2» и МБОУ ООШ № 10 были подготовлены к проведению олимпиад, приготовлено необходимое для практической части оборудование. Специалисты методического кабинета, курирующие вопросы организации и проведения муниципального этапа Всероссийской и Областной олимпиад школьников, организовали техническую и методическую работу в период проведения данных мероприятий.

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа олимпиад школьников (Приложение).

2. Заведующему методическим кабинетом Управления образования администрации (Попова Л.Н.) организовать участие обучающихся, прошедших по рейтингу, в региональном этапе Всероссийской и Областной олимпиад школьников.
3. Руководителям общеобразовательных организаций города обеспечить участие школьников в региональном этапе Всероссийской и Областной олимпиад школьников.
4. Победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской и Областной олимпиад школьников наградить дипломами.
5. Руководителям городских методических объединений в срок до 20.04.2018 г. сдать в методический кабинет Управления образования администрации обновленные комплекты заданий для проведения школьного этапа Всероссийской и Областной олимпиад школьников 2018-2019 учебного года с учетом заданий муниципального этапа предыдущей Всероссийской олимпиады.
6. Объявить благодарность:

6.1. Заведующему методическим кабинетом  Поповой Л.Н., методистам
Антиповой Н.А., Гущенко Т.А., Красновой А.И., Мажара Л.Р. – за подготовку и проведение городских олимпиад.

    6. 2. Директору МБОУ «СОШ № 6» Кашигиной Г.А., МБОУ «СОШ № 2» Сергеевой С.А. и  МБОУ ООШ № 10 Кривоносовой Е.А.– за подготовку учебных кабинетов и оборудования для проведения олимпиад школьников.

7. Руководителям школ предусмотреть стимулирующие выплаты педагогам, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа олимпиад.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник Управления
образования администрации         [image: image2.jpg]

                                        Н.Е. Попова
Исполнитель:
Антипова Н.А.
тел.:2-44-39

                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу №374_____

от «18___»_12___2017 г.
Результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2017-2018 учебного года
	№
	Фамилия
	Имя
	Тип диплома

	Английский язык 7 - 8 класс

	1
	Каримова
	Вероника
	Победитель

	2
	Гордюшкина
	Елизавета
	Призер

	3
	Мухортикова
	Анастасия
	Призер

	4
	Штро
	Елизавета
	Призер

	Английский язык 9-11 класс

	1
	Васильева
	Полина
	Победитель

	2
	Богачёва
	Екатерина
	Призер

	3
	Горшкова
	Екатерина
	Призер

	4
	Корешкова
	София
	Призер

	Биология 7 класс

	1
	Федосеева
	Жанна
	Победитель

	Биология 8 класс

	1
	Шляпникова
	Злата
	Призер

	2
	Купцова
	Елена
	Призер

	3
	Закирова
	Диана
	Призер

	Биология 9 класс

	1
	Кожеурова
	Дарья
	Призер

	2
	Зверева
	Екатерина
	Призер

	Биология 10  класс

	1
	Медякова
	Екатерина
	Призер

	2
	Паршикова
	Елизавета
	Призер

	Биология 11  класс

	1
	Попова
	Кристина
	Призер

	География 8 класс

	1
	Семенова
	Ольга
	Призер

	2
	Костенко
	Арина
	Призер

	География 9 класс

	1
	Кузнецов
	Иван
	Призер

	2
	Васильев
	Павел
	Призер

	География 10-11 класс

	1
	Шабалина
	Любовь
	Призер

	2
	Волхонская
	Зинаида
	Призер

	МХК 9 класс

	1
	Радионовская
	Лидия
	Призер

	МХК 10 класс

	1
	Бусыгина
	Маргарита
	Призер

	МХК 11 класс

	1
	Пургина
	Ольга
	Призер

	История 7 класс

	1
	Максимов
	Алексей
	Призер

	История 8 класс

	1
	Семенова
	Ольга
	Победитель

	2
	Закирова
	Диана
	Призер

	3
	Стуров
	Владислав
	Призер

	История 9 класс

	1
	Шевырталов
	Денис
	Победитель

	История 10-11 класс

	1
	Курчаев
	Андрей
	Призер

	2
	Богачева
	Екатерина
	Призер

	Литература 7 класс

	1
	Козаренко
	Ольга
	Победитель

	2
	Песцова
	София
	Призер

	Литература 8 класс

	1
	Мухачева
	Виктория
	Призер

	Литература 9 класс

	1
	Зверева
	Екатерина
	Победитель

	Литература 10 класс

	1
	Крджацян
	Вероника
	Победитель

	2
	Панасова
	Варвара
	Призер

	Литература 11 класс

	1
	Логинова
	Ольга
	Победитель

	2
	Лучевникова
	Арина
	Призер

	Астрономия 9 класс

	1
	Веревкин
	Александр
	Призер

	2
	Осипов
	Кирилл
	Призер

	Астрономия 10 класс

	1
	Задорогин
	Валентин
	Призер

	2
	Медякова
	Екатерина
	Призер

	Информатика 10-11 класс

	1
	Казанцев
	Артём
	Призер

	Математика 8 класс

	1
	Брагина
	Светлана
	Призер

	Математика 10 класс

	1
	Шабалина
	Любовь
	Призер

	Немецкий язык 7-8 класс

	1
	Романов
	Владислав
	Призер

	Немецкий язык 9-11 класс

	1
	Жуковский
	Антон
	Призер

	2
	Короткова
	Марина
	Призер

	3
	Ноженков
	Никита
	Призер

	Обществознание 7 класс

	1
	Козаренко
	Ольга
	Победитель

	Обществознание 8 класс

	1
	Закирова
	Диана
	Победитель

	2
	Дудина
	Карина
	Победитель

	3
	Яковенко
	Юлия
	Призер

	4
	Нигматзянов
	Данир
	Призер

	5
	Зарифьянов
	Ринат
	Призер

	Обществознание 9 класс

	1
	Васильев
	Павел
	Призер

	2
	Порфирьева
	Анжелика
	Призер

	Обществознание 10 класс

	1
	Паршикова
	Елизавета
	Победитель

	2
	Богачева
	Екатерина
	Победитель

	Обществознание 11 класс

	1
	Волхонская
	Зинаида
	Победитель

	2
	Лучевникова
	Арина
	Призер

	ОБЖ 9 класс

	1
	Васильев
	Павел
	Победитель

	ОБЖ 10-11 класс

	1
	Харина
	Алёна
	Победитель

	2
	Манаков
	Кирилл
	Призер

	Право 9 класс

	1
	Румянцева
	Анастасия
	Призер

	2
	Барышников
	Вячеслав
	Призер

	Право 10 класс

	1
	Красева
	Ольга
	Призер

	2
	Патракова
	Анастасия
	Призер

	Право 11 класс

	1
	Лучевникова
	Арина
	Призер

	Русский язык 7 класс

	1
	Быков
	Егор
	Призер

	2
	Выдрина
	Ксения
	Призер

	Русский язык 8 класс

	1
	Мастерова
	Анастасия
	Призер

	2
	Нигматзянов
	Данир
	Призер

	Русский язык 9 класс

	1
	Зверева
	Екатерина
	Победитель

	2
	Мельниц
	Татьяна
	Призер

	3
	Басявичус
	Влада
	Призер

	4
	Пермикина
	Евгения
	Призер

	Русский язык 10 класс

	1
	Староверова
	Ева
	Победитель

	2
	Колмогорова
	Ксения
	Призер

	Русский язык 11 класс

	1
	Логинова
	Ольга
	Победитель

	Технология 7-8 класс

	1
	Антонова
	Мария
	Победитель

	2
	Митькина
	Ангелина
	Призер

	3
	Гуськов
	Виктор
	Победитель

	4
	Глушков
	Александр
	Призер

	Технология 9 класс

	1
	Савченко
	Кристина
	Победитель

	2
	Золотухина
	Лада
	Призер

	3
	Осипов
	Кирилл
	Победитель

	4
	Васильев
	Павел
	Призер

	Технология 10-11 класс

	1
	Ибрагимова
	Лейла
	Победитель

	2
	Ошмарина
	Мария
	Призер

	3
	Антипин
	Егор
	Победитель

	4
	Низамов
	Ильдар
	Призер

	Физика 7 класс

	1
	Марачев
	Никита
	Победитель

	2
	Дегтярева
	Валерия
	Призер

	3
	Козаренко
	Ольга
	Призер

	Физика 8 класс

	1
	Перепеленко
	Анастасия
	Призер

	Физика 9 класс

	1
	Максурова
	Галина
	Призер

	Физика 10 класс

	1
	Паршикова
	Елизавета
	Победитель

	2
	Пестерев
	Михаил
	Призер

	Физическая культура 7-8 класс

	1
	Иноземцева
	Ульяна
	Победитель

	2
	Мележик
	Алена
	Призер

	3
	Соболь
	Антон
	Победитель

	Физическая культура 9-11 класс

	1
	Полшкова
	Влада
	Победитель

	2
	Звездин
	Максим
	Победитель

	3
	Марасанов
	Евгений
	Призер

	Химия 7 класс

	1
	Марачев
	Никита
	Победитель

	2
	Чернышов
	Евгений
	Призер

	Химия 8 класс

	1
	Свищ
	Ирина
	Победитель

	2
	Антонова
	Мария
	Призер

	Химия 9 класс

	1
	Логинова
	Ксения
	Призер

	2
	Дюрягина
	Елизавета
	Призер

	Химия 10 класс

	1
	Шабалина
	Любовь
	Призер

	2
	Дмитровцева
	Ирина
	Призер

	Химия 11 класс

	1
	Биктимирова
	Карина
	Призер

	2
	Трубицына
	Яна
	Призер

	Экология 9 класс

	1
	Васильев
	Павел
	Призер

	Экология 10 класс

	1
	Шабалина
	Любовь
	Призер

	2
	Медякова
	Екатерина
	Призер

	Экология 11 класс

	1
	Трубицына
	Яна
	Призер

	2
	Жбанков
	Андрей
	Призер

	Экономика 9-11 класс

	1
	Басараб
	Мария
	Призер

Результаты муниципального этапа Областной олимпиады школьников 2017-2018 учебного года
	№
	Фамилия
	Имя
	Занятое место

	Биология 5 класс

	1
	Михайлова
	Кристина
	1

	2
	Соловьев
	Матвей
	2

	3
	Волхонская
	Татьяна
	3

	Биология 6 класс

	1
	Борисов
	Дмитрий
	1

	2
	Строева
	Полина
	2

	3
	Ломов
	Тимофей
	3

	Математика 5 класс

	1
	Соловьев
	Матвей
	1

	2
	Бородулина
	Надежда
	2

	3
	Волхонская
	Татьяна
	2

	4
	Жумагулов
	Тимур
	3

	Математика 6 класс

	1
	Коныгина
	Алина
	1

	2
	Погребной
	Вячеслав
	1

	3
	Новиков
	Леонид
	1

	4
	Строева
	Полина
	1

	5
	Бурцев
	Тимофей
	2

	6
	Окулов
	Александр
	2

	7
	Цербаев
	Александр
	2

	8
	Забарный
	Иван
	3

	9
	Куприянов
	Максим
	3

	10
	Эннс
	Роман
	3

	Психология 9-11 класс (личное первенство)

	1
	Паршикова
	Елизавета
	1

	2
	Сатеева
	Виталия
	2

	3
	Волхонская
	Зинаида
	3

	Психология 9-11 класс (командное)

	1
	Команда МБОУ «СОШ №1»
	1 место

	2
	Команда МБОУ «СОШ № 2»
	2 место

	3
	Команда МБОУ СОШ № 7
	3 место